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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES
 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn

DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS DRIVERS

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS       PROPRIETAIRES DIST. PERF.
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINEGAINS

SEXE
AGE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

CHRONO

TURFOMANIA

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR.

LE PARISIEN 7 - 2 - 4 - 8 - 11 - 12 - 9 - 10 - 1 

7 - 4 - 9 - 2 - 12 - 10 - 11 - 15 - 6

7 - 4 - 9 - 2 - 10 - 12 - 11 - 13 - 8

7 - 9 - 10 - 11 - 13 - 12 - 8 - 4 - 2

7 - 4 - 12 - 2 - 9 - 10 - 11 - 16 - 8PROVINCE COURSES

FAVORIS : 7 – 4 – 9 – 2 – 12 – 10 – 11

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 4  – 12 – 2 – 7 – 8

 : CLASSE 2 – 8 – 12 – 11 – 9

 : PROGRES 11 – 15 – 12 – 7 – 6

 : REGULARITE 10 – 12 – 8 – 4 – 2 

15 - BARBRO KRONOS 5 - CRACK MONEY

ENTRAINEURS DRIVERS

TURF-FR.COM

7 - 4 - 2 - 9 - 12 - 11 - 10 - 8 - 1

6 - VICTOR FERM 16 - EQUINOXE

14 - FOR YOU MADRIK

13- FIRELLO

2 - 4 - 7 - 10 - 11 - 1 - 9 - 8 - 16EUROPE 1

L’ALSACE 4 - 7 - 8 - 2 - 10 - 11 - 1 - 9 - 12

8 - DOUX PARFUM 3 - FLORE DE JANEIRO

14 15 16

1  - S. ERNAULT

2  - TH. DUVALDESTIN

3  - S. ROGER

4  - J.M. BAUDOUIN

5  - T. MALMQVIST

6  - E. DUBOIS

7  - Y. HENRY

8  - CH. BIGEON

9  - D. BONNE

10  - J.M. BAZIRE

11  - F. LEBLANC

12  - M. SASSIER

13  - Y. DOCQUIN

8  - A. BARRIER

9  - F. LAGADEUC

10  - B. ROCHARD

11  - F. DESMIGNEUX

12  - A. REBECHE

13  - A. COLLETTE

1  - P.PH. PLOQUIN

2  - E. RAFFIN

3  - P.Y. VERVA

4  - A. ABRIVARD

5  - A. LAMY

6  - D. THOMAIN

7  - M. MOTTIER

PMU’B    la fortune 
en fin de course !

1 - DEXTER CHATHO

DEXTER CHATHO

ELITE DE JIEL

FLORE DE JANEIRO

BEPI BI

CRACK MONEY

VICTOR FERM

FINE COLLINE

DOUX PARFUM

FAIRPLAY D'URZY

USAIN TOLL

MARCELLO WIBB

FREE MAN

FIRELLO

FOR YOU MADRIK

BARBRO KRONOS

EQUINOXE

CH.J. BIGEON

F. LAGADEUC

F. BLANDIN

F. NIVARD

M. ABRIVARD

E. RAFFIN

J.M. BAZIRE

A. LAMY

CH. MARTENS

A. ABRIVARD

G. GELORMINI

B. ROBIN

D. THOMAIN

A. GOCCIADORO

CEDRIC TERRY

M.B. SVEDBERG

CH. BIGEON

J.L. DERSOIR

F. BLANDIN

P. TERRY

F. SOULOY

M. ABRIVARD

G. GILLOT

J.M. BAZIRE

G. CASILLO

V. MARTENS

L.CL. ABRIVARD

J.M. BAZIRE

J.L. BIGEON

M. B SVEDBERG

J. BRUNEAU

A. GOCCIADORO

Ec. Ch. BIGEON

Ec. LUCK

Ec. F. BLANDIN

M. MAIGE

M.A. PASSONI 

G. GILLOT

EC. MARECHAL

Scu. SANTESE 

Ec. J.P. BARJON

Ec. MOUREAUX AS

J. SECHE

O. BRODIN 

Ec.J.R.

A. Agricola BIASUZZI 

Ec. LD-M. ABRIVARD

Ec. BLACK AND WHITE 

H.10

F.9

F.8

M.6

H.11

M.9

F.8

H.10

M.8

H.7

H.8

M.8

M.8

M.8

F.6

M.9

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

1.11.10

1.10.90

1.10.60

1.10.80

1.11.40

1.10.70

1.10.50

1.11.40

1.11.20

1.11.10

1.11.00

1.10.80

1.11.50

1.11.10

1.11.10

1.10.80

5.8.0.0.0

3.3.4.9.0

7.8.D.0.0

1.2.A.2.1

5.0.6.5.8

0.D.D.D.5

D.6.1.0.D

2.2.1.9.D

0.D.D.8.D

5.1.5.3.5

8.4.3.3.6

5.4.3.1.3

3.0.0.0.2

0.0.5.4.4

8.6.4.1.0

8.8.7.0.9

482 750 

443 740 

454 940 

498 765 

486 150 

443 432 

456 460 

448 440 

499 790 

432 481 

419 709 

406 890 

399 030 

442 800 

390 215 

415 580 

NRCO 7 - 9 - 2 - 4 - 11 - 10 - 15 - 13

CH. BIGEON – J.M. BAZIRE – P. TERRY   

E. RAFFIN – A. ABRIVARD – A. LAMY 

32/1

10/1

53/1

8/1

34/1

25/1

6/1

23/1

12/1

9/1

16/1

14/1

65/1

74/1

24/1

30/1

32/1  10/1   53/1   8/1    34/1  25/1   6/1    23/1   12/1   9/1    16/1   14/1   65/1  74/1   24/1  30/129/1

7/1

50/1

5/1

35/1

28/1

3/1

20/1

9/1

6/1

13/1

15/1

68/1

77/1

27/1

33/1

29/1    7/1    50/1     5/1    35/1   28/1   3/1    20/1    9/1     6/1     13/1   15/1   68/1   77/1    27/1   33/1
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"TIERCE" DU MERCREDI 04/01/2023 Ordre                                  

Désordre                             

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager      :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 11 - 14 - 8 

- NPO : 0 NP : 00 

- Tombé : 0 0

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- Arrêté : 0  00

- Disqualifiés : 2 - 12 
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FIKO SAUTONNE

FERLAINE

FAMEUX DESTIN
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ARRIVEE DU "QUARTE" DU JEUDI 05 JANVIER 2023 : 6 - 1 - 4 - 9 NPO : 0 NP : 0   

Masse à partager               

424 500 F (151 G)

  

13 000 F (462 G)
FLEUR DU LUPIN- 5è :

:

68 000 F (182 G)

127 649 500 F

50 000 F (1 271 G):

:

14 500 F (417 G)

13 000 F (474 G)

30 590 500F

ELENE BOURGEOISE- 4è :

"4+1" DU DIMANCHE 08 JANVIER 2023
PARIS-VINCENNES - 16 CONCURRENTS - ATTELE

PRIX DE LILLE - 4        COURSE - AUTOSTART 
90 000 EUROS  (ENV. 59 000 000  CFA) - 2.100 METRES 

ème   

FIROS- 10è :

ETHAN DRIVE- 9è :

Fine Colline (7) aurait gagné sans sa faute le 18 décembre, sur les 2850 mètres de la grande 
piste de Vincennes. Performante sur ce parcours de vitesse, elle est en mesure de se réhabiliter. 
Néanmoins, la partie n'est pas gagnée d'avance face notamment aux concurrents étrangers, 
tels que Bepi Bi (4), jugé digne de participer au Critérium Continental 2021, et Usain Töll (10), 
irréprochable lors du meeting d'hiver précédent. Bien connue à ce niveau, Elite de Jiel (2) va 
encore défendre crânement ses chances et fait figure de placée potentielle. Concernant 
Fairplay d'Urzy (9), il a été préparé pour cette course mais va devoir composer avec son numéro 
à l'extérieur derrière l'autostart. Doux Parfum (8), pleine peau actuellement, Marcello Wibb (11), 
adepte de la vitesse, et Free Man (12), avec une course dans les jambes, ont également leur 
mot à dire dans cette épreuve.

1 - DEXTER CHATHO : Le représentant de Christian 
Bigeon s'est comporté honorablement (5e) dans un 
lot similaire, le 8 décembre sur ce parcours. 
Présenté pieds nus, il peut encore briguer une 
petite place, à l'issue d'un bon déroulement de 
course.
2 - ELITE DE JIEL : Cette bonne sprinteuse reste sur 
trois places dans ce type de tournoi. Ce dimanche, 
elle va une nouvelle fois évoluer dans sa meilleure 
configuration, plaquée des antérieurs et déferrée 
des postérieurs. Avec un parcours limpide, elle est 
capable d'intégrer la combinaison gagnante du 
Quinté+.
3 - FLORE DE JANEIRO : Cette jument issue de 
Vanishing Point reste sur plusieurs performances en 
demi-teinte. Dans un jour faste, elle n'est pas 
incapable de surprendre à belle cote mais il lui faut 
absolument un parcours sur mesure. Difficile de lui 
accorder du crédit avant le coup.
4 - BEPI BI : Ce trotteur entraîné par Alessandro 
Gocciadoro fait partie des meilleurs de sa promotion 
en Italie. Il s'est essayé à Vincennes, dans le 
Critérium Continental 2021, mais sans réussite (8e). 
Néanmoins, il affronte ici un lot moins relevé et vient 
de prouver sa forme dans son pays d'origine en 
enlevant un Groupe 3. Attention à lui !
5 - CRACK MONEY : Du haut de ses 11 ans, ce 
pensionnaire de Patrick Terry donne encore le 
meilleur de lui-même mais n'a plus de marge de 
manoeuvre, en attestent ses derniers résultats. De 
plus, il n'a pas de référence sur le parcours des 2100 
mètres de la grande piste de Vincennes. Sa tâche 
s'annonce délicate.
6 - VICTOR FERM : Participant au Prix d'Amérique 
2021, ce mâle de 9 ans a du mal à retrouver ses 
sensations ces derniers mois. Il dépend du tandem 
Franck Nivard – Fabrice Souloy mais doit avant 
tout rassurer.
7 - FINE COLLINE : Mise au point par Matthieu 
Abrivard, cette fille de Village Mystic a laissé de 
nombreux regrets le 18 décembre, sur cette piste. En 
effet, elle s'est montrée fautive à l'entrée de la ligne 
droite alors qu'elle semblait partie pour la gloire. 
Redoutable sur le parcours du jour, elle a les 
moyens de remettre les pendules à l'heure.
8 - DOUX PARFUM : Vainqueur du Prix du 
Languedoc, le 12 novembre ici même, le fer de lance 
de l'écurie de Guillaume Gillot a ensuite pris deux 
premiers accessits, toujours sur la cendre 
parisienne. Il aurait sans doute préféré une distance 
de longue haleine mais a déjà gagné sur le parcours 
des 2100 mètres de la grande piste. Confié à Eric 
Raffin, il peut de nouveau terminer à l'arrivée.

9 - FAIRPLAY D'URZY : Après deux disqualifications 
au début du meeting d'hiver, ce protégé de Jean-
Michel Bazire a effectué une course sans prétention le 
31 janvier ici même, en vue de cet engagement. Déjà 
vainqueur à deux reprises sur le parcours 
proposé, il peut refaire parler de lui, en dépit de 
son numéro 9 derrière la voiture.
10 - USAIN TOLL : Lors du meeting d'hiver 
précédent, ce concurrent italien a signé deux victoires 
et pris cinq accessits en autant de sorties. Vainqueur 
d'un Groupe 1 et bon cinquième d'un Groupe 3, le 
mois dernier de l'autre côté des Alpes, il revient à 
Vincennes en pleine possession de ses moyens. 
Même en seconde ligne, il faut s'en méfier.
11 - MARCELLO WIBB : Ce pensionnaire de Vincent 
Martens a obtenu trois places au début du meeting 
d'hiver, mais s'est montré décevant (8e) dans le 
Quinté+ du 18 décembre. Cependant, il retrouve le 
parcours des 2100 mètres de la grande piste, où il ne 
compte qu'une seule fausse note en huit essais. Un 
rachat de sa part est envisageable.
12 - FREE MAN : Après un break de trois mois, celui 
qui défend la casaque de Jean-Pierre Barjon s'est 
classé cinquième dans une course dans les rang des 
amateurs, le 30 décembre ici même. Il apprécie le 
parcours du jour mais peut manquer d'une course 
pour disputer la victoire. En bout de piste.
13 – FIRELLO : Ce fils de Goetmals Wood vient de 
s'emparer du second accessit dans une compétition 
pour amateurs, disputée sur cette piste. Ferré cette 
fois, il a sûrement une autre course dans le viseur, 
les semaines à venir.
14 - FOR YOU MADRIK : Ce fils d'Up and Quick a 
désormais deux parcours dans les jambes mais 
garde une nouvelle fois ses quatre fers. Cette sortie a 
certainement pour but de peaufiner sa condition 
physique, en vue de futures échéances. Il faut 
uniquement le regarder courir.
15 - BARBRO KRONOS : Pour sa première sortie sur 
notre sol, cette jument suédoise a conclu sixième 
dans ce genre de compétition le 8 décembre, sur ce 
parcours. Le coup suivant, elle s'est heurtée à trop 
forte partie dans le Prix Ténor de Baune (Gr. 1). Elle 
retrouve une catégorie plus dans ses cordes mais va 
devoir s'élancer en seconde ligne. Ce n'est qu'un 
simple outsider.
16 – EQUINOXE : Ce fils de Texas Charm a mieux 
couru que l'indiquent ses deux derniers classements. 
Toutefois, il a tiré le numéro 16 derrière l'autostart et a 
besoin d'un parcours caché pour placer sa belle 
pointe de vitesse finale. Si tel est le cas, il peut 
accrocher un lot.

PMU’B    la fortune en fin de course !
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