N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	DEXTER CHATHO	CH.J. BIGEON	CH. BIGEON	Ec. Ch. BIGEON	H.10	2100.M	1.11.10	5.8.0.0.0	482 750	32/1	29/1
02	ELITE DE JIEL	F. LAGADEUC	J.L. DERSOIR	Ec. LUCK	F.9	2100.M	1.10.90	3.3.4.9.0	443 740	10/1	7/1
03	FLORE DE JANEIRO	F. BLANDIN	F. BLANDIN	Ec. F. BLANDIN	F.8	2100.M	1.10.60	7.8.D.0.0	454 940	53/1	50/1
04	BEPI BI	A. GOCCIADORO	A. GOCCIADORO	A. Agricola BIASUZZI	M.6	2100.M	1.10.80	1.2.A.2.1	498 765	8/1	5/1
05	CRACK MONEY	CEDRIC TERRY	P. TERRY	M. MAIGE	H.11	2100.M	1.11.40	5.0.6.5.8	486 150	34/1	35/1
06	VICTOR FERM	F. NIVARD	F. SOULOY	M.A. PASSONI	M.9	2100.M	1.10.70	0.D.D.D.5	443 432	25/1	28/1
07	FINE COLLINE	M. ABRIVARD	M. ABRIVARD	Ec. LD-M. ABRIVARD	F.8	2100.M	1.10.50	D.6.1.0.D	456 460	6/1	3/1
08	DOUX PARFUM	E. RAFFIN	G. GILLOT	G. GILLOT	H.10	2100.M	1.11.40	2.2.1.9.D	448 440	23/1	20/1
09	FAIRPLAY D'URZY	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	EC. MARECHAL	M.8	2100.M	1.11.20	0.D.D.8.D	499 790	12/1	9/1
10	USAIN TOLL	A. LAMY	G. CASILLO	Scu. SANTESE	H.7	2100.M	1.11.10	5.1.5.3.5	432 481	9/1	6/1
11	MARCELLO WIBB	CH. MARTENS	V. MARTENS	Ec. BLACK AND WHITE	H.8	2100.M	1.11.00	8.4.3.3.6	419 709	16/1	13/1
12	FREE MAN	A. ABRIVARD	L.CL. ABRIVARD	Ec. J.P. BARJON	M.8	2100.M	1.10.80	5.4.3.1.3	406 890	14/1	15/1
13	FIRELLO	G. GELORMINI	J.M. BAZIRE	Ec. MOUREAUX AS	M.8	2100.M	1.11.50	3.0.0.0.2	399 030	65/1	68/1
14	FOR YOU MADRIK	B. ROBIN	J.L. BIGEON	J. SECHE	M.8	2100.M	1.11.10	0.0.5.4.4	442 800	74/1	77/1
15	BARBRO KRONOS	M.B. SVEDBERG	M. B SVEDBERG	O. BRODIN	F.6	2100.M	1.11.10	8.6.4.1.0	390 215	24/1	27/1
16	EQUINOXE	D. THOMAIN	J. BRUNEAU	Ec.J.R.	M.9	2100.M	1.10.80	8.8.7.0.9	415 580	30/1	33/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAIN	EURS	DR	IVERS
1 - S. ERNAULT	8 - CH. BIGEON	1 - P.PH. PLOQUIN	8 - A. BARRIER
2 - TH. DUVALDESTIN	9 - D. BONNE	2 - E. RAFFIN	9 - F. LAGADEUC
3 - S. ROGER	10 - J.M. BAZIRE	3 - P.Y. VERVA	10 - B. ROCHARD
4 - J.M. BAUDOUIN	11 - F. LEBLANC	4 - A. ABRIVARD	11 - F. DESMIGNEUX
5 - T. MALMQVIST	12 - M. SASSIER	5 - A. LAMY	12 - A. REBECHE
6 - E. DUBOIS	13 - Y. DOCQUIN	6 - D. THOMAIN	13 - A. COLLETTE
7 - Y. HENRY		7 - M. MOTTIER	10 - A. OOLLETTE

PMU'B... la fortune en fin de course!

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ: 14h 05mn **DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn**

SIS	<u>+</u> 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
PARIS	32/1	10/1	53/1	8/1	34/1	25/1	6/1	23/1	12/1	9/1	16/1	14/1	65/1	74/1	24/1	30/1		
	<u> </u>																	
IERCE	29/1	7/1	50/1	5/1	35/1	28/1	3/1	20/1	9/1	6/1	13/1	15/1	68/1	77/1	27/1	33/1		

PROVINCE COURSES	7 - 4 - 12 - 2 - 9 - 10 - 11 - 16 - 8
EUROPE 1	2 - 4 - 7 - 10 - 11 - 1 - 9 - 8 - 16
ZONE-TURF.FR.	7 - 4 - 2 - 9 - 12 - 11 - 10 - 8 - 1
TURF-FR.COM	7 - 4 - 9 - 2 - 10 - 12 - 11 - 13 - 8
TURFOMANIA	7 - 9 - 10 - 11 - 13 - 12 - 8 - 4 - 2
L'ALSACE	4 - 7 - 8 - 2 - 10 - 11 - 1 - 9 - 12
LE PARISIEN	7 - 2 - 4 - 8 - 11 - 12 - 9 - 10 - 1
EQUIDIA	7 - 4 - 9 - 2 - 12 - 10 - 11 - 15 - 6
NRCO	7 - 9 - 2 - 4 - 11 - 10 - 15 - 13

APTITUDES

FORME: 4 - 12 - 2 - 7 - 8

CLASSE: 2-8-12-11-9

PROGRES: 11 - 15 - 12 - 7 - 6

REGULARITE: 10 – 12 – 8 – 4 – 2

ENTRAINEURS EN FORME:

CH. BIGEON – J.M. BAZIRE – P. TERRY

DRIVERS EN FORME :

E. RAFFIN – A. ABRIVARD – A. LAMY <u>FAVORIS</u>: 7 – 4 – 9 – 2 – 12 – 10 – 11

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

15 - BARBRO KRONOS

6 - VICTOR FERM

8 - DOUX PARFUM

OUTSIDERS

5 - CRACK MONEY

16 - EQUINOXE

1 - DEXTER CHATHO

GROS OUTSIDERS

14 - FOR YOU MADRIK

13- FIRELLO

3 - FLORE DE JANEIRO

- 1 DEXTER CHATHO: Le représentant de Christian Bigeon s'est comporté honorablement (5e) dans un lot similaire, le 8 décembre sur ce parcours. Présenté pieds nus, il peut encore briquer une petite place, à l'issue d'un bon déroulement de course.
- 2 ELITE DE JIEL: Cette bonne sprinteuse reste sur trois places dans ce type de tournoi. Ce dimanche, elle va une nouvelle fois évoluer dans sa meilleure configuration, plaquée des antérieurs et déferrée des postérieurs. Avec un parcours limpide, elle est capable d'intégrer la combinaison gagnante du Quinté+.
- 3 FLORE DE JANEIRO : Cette jument issue de Vanishing Point reste sur plusieurs performances en demi-teinte. Dans un jour faste, elle n'est pas incapable de surprendre à belle cote mais il lui faut absolument un parcours sur mesure. Difficile de lui accorder du crédit avant le coup.
- 4 BEPI BI : Ce trotteur entraîné par Alessandro Gocciadoro fait partie des meilleurs de sa promotion en Italie. Il s'est essavé à Vincennes, dans le Critérium Continental 2021, mais sans réussite (8e). Néanmoins, il affronte ici un lot moins relevé et vient de prouver sa forme dans son pays d'origine en enlevant un Groupe 3. Attention à lui!
- 5 CRACK MONEY: Du haut de ses 11 ans. ce pensionnaire de Patrick Terry donne encore le meilleur de lui-même mais n'a plus de marge de manoeuvre, en attestent ses derniers résultats. De plus, il n'a pas de référence sur le parcours des 2100 mètres de la grande piste de Vincennes. Sa tâche s'annonce délicate.
- 6 VICTOR FERM: Participant au Prix d'Amérique 2021, ce mâle de 9 ans a du mal à retrouver ses sensations ces derniers mois. Il dépend du tandem Franck Nivard – Fabrice Soulov mais doit avant tout rassurer.
- 7 FINE COLLINE: Mise au point par Matthieu Abrivard, cette fille de Village Mystic a laissé de nombreux regrets le 18 décembre, sur cette piste. En effet, elle s'est montrée fautive à l'entrée de la ligne droite alors qu'elle semblait partie pour la gloire. Redoutable sur le parcours du jour, elle a les moyens de remettre les pendules à l'heure.
- 8 DOUX PARFUM : Vainqueur du Prix du Languedoc, le 12 novembre ici même, le fer de lance de l'écurie de Guillaume Gillot a ensuite pris deux premiers accessits, toujours sur la cendre parisienne. Il aurait sans doute préféré une distance de longue haleine mais a déià gagné sur le parcours des 2100 mètres de la grande piste. Confié à Eric Raffin, il peut de nouveau terminer à l'arrivée.

- 9 FAIRPLAY D'URZY : Après deux disqualifications au début du meeting d'hiver, ce protégé de Jean-Michel Bazire a effectué une course sans prétention le 31 janvier ici même, en vue de cet engagement. Déjà vainqueur à deux reprises sur le parcours proposé, il peut refaire parler de lui, en dépit de son numéro 9 derrière la voiture.
- 10 USAIN TOLL : Lors du meeting d'hiver précédent, ce concurrent italien a signé deux victoires et pris cinq accessits en autant de sorties. Vainqueur d'un Groupe 1 et bon cinquième d'un Groupe 3. le mois dernier de l'autre côté des Alpes, il revient à Vincennes en pleine possession de ses movens. Même en seconde ligne, il faut s'en méfier.
- 11 MARCELLO WIBB: Ce pensionnaire de Vincent Martens a obtenu trois places au début du meeting d'hiver, mais s'est montré décevant (8e) dans le Quinté+ du 18 décembre. Cependant, il retrouve le parcours des 2100 mètres de la grande piste, où il ne compte qu'une seule fausse note en huit essais. Un rachat de sa part est envisageable.
- 12 FREE MAN : Après un break de trois mois. celui qui défend la casaque de Jean-Pierre Barjon s'est classé cinquième dans une course dans les rang des amateurs, le 30 décembre ici même. Il apprécie le parcours du jour mais peut manquer d'une course pour disputer la victoire. En bout de piste.
- 13 FIRELLO: Ce fils de Goetmals Wood vient de s'emparer du second accessit dans une compétition pour amateurs, disputée sur cette piste. Ferré cette fois, il a sûrement une autre course dans le viseur, les semaines à venir.
- 14 FOR YOU MADRIK: Ce fils d'Up and Quick a désormais deux parcours dans les jambes mais garde une nouvelle fois ses quatre fers. Cette sortie a certainement pour but de peaufiner sa condition physique, en vue de futures échéances. Il faut uniquement le regarder courir.
- 15 BARBRO KRONOS : Pour sa première sortie sur notre sol, cette jument suédoise a conclu sixième dans ce genre de compétition le 8 décembre, sur ce parcours. Le coup suivant, elle s'est heurtée à trop forte partie dans le Prix Ténor de Baune (Gr. 1). Elle retrouve une catégorie plus dans ses cordes mais va devoir s'élancer en seconde ligne. Ce n'est qu'un simple outsider.
- 16 EQUINOXE : Ce fils de Texas Charm a mieux couru que l'indiquent ses deux derniers classements. Toutefois, il a tiré le numéro 16 derrière l'autostart et a besoin d'un parcours caché pour placer sa belle pointe de vitesse finale. Si tel est le cas. il peut accrocher un lot.

JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression Groupement IAG-NIDAP Tél.: 25 37 27 75/25 43 05 66 Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité: DCM Tél. 25.30.61.21/22/23



Lonob LE JOURNAL



AN XXII - N° 43 129 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"4+1" DU DIMANCHE 08 JANVIER 2023

PARIS-VINCENNES - 16 CONCURRENTS - ATTELE PRIX DE LILLE - 4ème COURSE - AUTOSTART 90 000 EUROS (ENV. 59 000 000 CFA) - 2.100 METRES

Fine Colline (7) aurait gagné sans sa faute le 18 décembre, sur les 2850 mètres de la grande piste de Vincennes. Performante sur ce parcours de vitesse, elle est en mesure de se réhabiliter. Néanmoins, la partie n'est pas gagnée d'avance face notamment aux concurrents étrangers. tels que Bepi Bi (4), jugé digne de participer au Critérium Continental 2021, et Usain Töll (10), irréprochable lors du meeting d'hiver précédent. Bien connue à ce niveau, Elite de Jiel (2) va encore défendre crânement ses chances et fait figure de placée potentielle. Concernant Fairplay d'Urzy (9), il a été préparé pour cette course mais va devoir composer avec son numéro à l'extérieur derrière l'autostart. Doux Parfum (8), pleine peau actuellement, Marcello Wibb (11), adepte de la vitesse, et Free Man (12), avec une course dans les jambes, ont également leur mot à dire dans cette épreuve.

PMU'B... la fortune en fin de course!

RESULTATS DES COURSES

"TIERCE" DU MERCREDI 04/01/2023

- Arrivée : 11 - 14 - 8 - NPO: 0 NP: 0

- Tombé : 0 - Arrêté: 0

- Disqualifiés : 2 - 12

SUITE DE L'ARRIVÉE

- 4è: 1 ELENE BOURGEOISE

- 5è: 5 FLEUR DU LUPIN

- 6è: 10 FIKO SAUTONNE

- 7è: 4 FERLAINE

- 8è: 7 FAMEUX DESTIN

- 9è: 15 ETHAN DRIVE

- 10è: 9 FIROS

GAINS EN F CFA

Ordre 424 500 F (151 G)

Désordre 50 000 F (1 271 G)

Masse à partager : 127 649 500 F

Couplé Gagnant 68 000 F (182 G)

Couplé Placé A 13 000 F (462 G)

Couplé Placé B 14 500 F (417 G)

Couplé Placé C 13 000 F (474 G)

Masse à partager : 30 590 500F